
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI

VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO)
 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130

TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito:

www.comprensivobosisio.gov.it

Bosisio Parini, 14 luglio 2016
Prot. n. 3245/C14

All’Albo

OGGETTO: Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto fornitura materiale per 
spese organizzative e gestionali. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a D. 
Lgs 50/2016
PROGETTO 10.8.1.A1 -FESRPON-LO-2015-253
CUP B26J15001270007 – CIG Z87184055C
CIG specifico fornitura ZB31963C90
INDIVIDUAZIONE OPERATORE ECONOMICO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; VISTA
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplifcazione amministrativa;;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 44/2001 art. 40, comma 2;

http://www.comprensivobosisio.gov.it/


VISTO il D. Lgs. 163 del 12/04/2006 e successive modifche  Codice dei contratti 
pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE); 

VISTA la determina a contrarre prot. 3239/C14 del 14 luglio 2016 nella quale si dava 
avvio alla procedura per l’individuazione di un operatore economico a cui afdare la 
fornitura di materiale per spese organizzative e gestionali nell’ambito del progetto di 
cui in oggetto;

CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto di risme di carta al fne di realizzare
in proprio la targa e le targhette pubblicitarie di cui all’avviso 9035 LAN/WLAN;

VISTA la legge n. 228 del 24/12/2012 che prevede l'obbligo, per le Pubbliche 
Amministrazioni, dell'utilizzo delle Convenzioni Consip per l'approvvigionamento di 
beni e servizi;
 
CONSIDERATO che la Consip S.p.A. non ha attualmente in convenzione la fornitura 
del bene di cui in premessa;
 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’afdamento diretto, 
in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal 
comma 1 dell’art. 34 del D.I 44/2001; 

VISTO il Regolamento negoziale interno della scuola approvato dal Consiglio d’Istituto 
con il quale è stato determinato il limite di spesa entro il quale il Dirigente Scolastico 
può procedere all’acquisto diretto 

CONSIDERATO che l’ammontare della somma prevista per la fornitura di cui in 
oggetto non supera il tetto previsto e pertanto si può procedere in afdamento diretto;

CONSIDERATO che la ditta Lasercart  s.a.s.  presente su MEPA,  presenta i requisiti 
necessari di comprovata esperienza nel settore e di provata afdabilità e che 
dall’indagine preventiva risulta una spesa complessiva di  euro  364,73 comprensivo
di IVA e che quindi non supera la base di cui alla determina prot. n. 3239/C14 fssata 
in euro 369,58  IVA inclusa); 

DETERMINA

Art. 1) Di afdare alla Ditta Lasercart s.a.s. di Lecco P.Iva: IT0020046300131 la 
fornitura diretta per le spese organizzative e gestionali previste dall’avviso 9035 
LAN/WLAN.

Art. 2) Di impegnare, una volta accertata, la spesa di euro 364,73 (IVA inclusa) 
all’aggregato P37  Progetto PON) del programma annuale 2016;

Art. 3) Di disporre che il pagamento verrà efettuato a seguito di verifca della 
regolarità della fornitura, dopo presentazione da parte della Ditta aggiudicataria di 
regolare fattura elettronica e dopo aver verifcato da parte della stessa l’assolvimento 
degli obblighi di regolarità contributiva e degli obblighi relativi alla tracciabilità dei 
flussi fnanziari ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010. 

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Orsola Moro


